3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2025

          № 1277-п
г.Нефтеюганск

Об утверждении решения об условиях приватизации имущества муниципального образования город Нефтеюганск
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                     «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», решением Думы города Нефтеюганска                  от 30.10.2024 № 660-VII «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования город Нефтеюганск на 2025 год», постановлением администрации города Нефтеюганска от 04.07.2017 № 116-нп «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества муниципального образования город Нефтеюганск», на основании протокола комиссии по приватизации имущества муниципального образования город Нефтеюганск от 11.12.2025      № 26 администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Утвердить решение об условиях приватизации следующего имущества муниципального образования город Нефтеюганск: «Нежилое помещение», расположенного по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г.Нефтеюганск, мкр. 8-й, д. 7, пом. 113, общей площадью 15,9 кв.м., кадастровый номер 86:20:0000049:129, согласно приложению к постановлению.
2.Информационно-аналитическому отделу администрации города (Михайлова Ю.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

3.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города Р.М.Яганова.
Глава города Нефтеюганска                                                                Ю.В.Чекунов
Приложение

к постановлению

администрации города

от 12.12.2025 № 1277-п
Решение

об условиях приватизации объекта муниципальной собственности

«Нежилое помещение», расположенного по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.Нефтеюганск, мкр. 8-й, д. 7, пом. 113,
общей площадью 15,9 кв.м.
Приватизация осуществляется в соответствии с решением Думы города Нефтеюганска от 30.10.2024 № 660-VII «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования город Нефтеюганск на 2025 год» (с изменениями на 23.12.2024 № 704-VII,                           на 25.03.2025 № 748-VII, на 25.09.2025 № 848-VII, на 29.10.2025 № 863-VII, на 25.11.2025 № 881-VII).
Условия, обязательные для реализации преимущественного права выкупа и предусмотренные Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ                 «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося                 в государственной собственности субъектов Российской Федерации или                    в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», соблюдены:
1.Отчуждаемый объект муниципальной собственности «Нежилое помещение», расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный  округ - Югра, г.Нефтеюганск, мкр. 8-й, д. 7, пом. 113, общей площадью                     15,9 кв.м., кадастровый номер 86:20:0000049:129, на 27.10.2025 – день подачи арендатором заявления о реализации преимущественного права выкупа – более одного года находится во временном пользовании у индивидуального предпринимателя Городиловой Марины Рашидовны на основании договора аренды от 10.01.2022 № 1.
2.Отчуждаемый объект муниципальной собственности «Нежилое помещение», расположенный по адресу: Ханты-Мансийский автономный  округ - Югра, г.Нефтеюганск, мкр. 8-й, д. 7, пом. 113, общей площадью                     15,9 кв.м., кадастровый номер 86:20:0000049:129, не включен в утверждённый        в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства.

3.По состоянию на 11.12.2025 задолженность по арендной плате и неустойкам (штрафам, пене) отсутствует. По состоянию на 11.12.2025 сведения об индивидуальном предпринимателе Городиловой Марине Рашидовне               не исключены из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства.

4.Объектом приватизации является «Нежилое помещение», расположенным по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г.Нефтеюганск, мкр. 8-й, д. 7, пом. 113, общей площадью 15,9 кв.м., кадастровый номер 86:20:0000049:129.
5.Способ приватизации – реализация преимущественного права арендатора на приобретение арендуемого имущества.

6.Согласно отчёту об определении рыночной стоимости от 28.11.2025       № 115/25, предоставленному частнопрактикующим оценщиком                        Булыгиной О.В., рыночная стоимость объекта приватизации «Нежилое помещение», расположенного по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г.Нефтеюганск, мкр. 8-й, д.7, пом. 113, общей площадью                       15,9 кв.м., кадастровый номер 86:20:0000049:129, составляет 971 869 рублей                     17 копеек, без учета НДС.

7.Срок заключения договора купли-продажи – в случае согласия арендатора на совершение сделки – в течение 30 календарных дней со дня получения арендатором предложения о заключении договора купли-продажи арендуемого имущества.

8.Оплата приватизируемого имущества производится арендатором единовременно или в рассрочку на 5 лет. Право выбора порядка оплаты принадлежит арендатору.

В случае выбора единовременной оплаты – оплата приватизируемого имущества производится путем безналичного перечисления денежных средств на счет продавца в срок, указанный в договоре купли – продажи.

В случае выбора рассрочки платежа – рассрочка предоставляется на 5 лет. На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов, исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату опубликования объявления о продаже арендуемого имущества.